

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

LEIS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA

Resenha de Termo de Aditivo ao Contrato nº 137.01.07/2018.

a) Espécie: Termo de Aditivo ao Contrato nº 11.137.01.07/2018, firmado em 07 de julho de 2020, entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA** através da Secretaria Municipal de Saúde; e a empresa **ALMEIDA E LIMA LTDA - ME**; **b) Objeto:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA EM UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LONDRINA NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA; **c) Fundamento Legal:** Art. 57, Parágrafo 1º, inciso II da Lei nº 8.666/93; **d) Prazo:** 60 (sessenta) dias; **e) Signatários:** pelo Contratante; EPITÁCIO DE CARVALHO SOUZA - Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde – FMS) e, pela Contratada **IGOR LIMA CASTELO BRANCO ALMEIDA - ALMEIDA E LIMA LTDA - ME.**

EPITÁCIO DE CARVALHO SOUZA
Secretário Municipal de Saúde
Fundo Municipal de Saúde – FMS
Portaria nº. 006/2017

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020, processo nº 028/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 022/2020, firmado em: 29/05/2020, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, **E B ARAÚJO COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA,** CNPJ: 05.673.429/0001-63; **MODALIDADE:** Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Aquisição de suprimentos e manutenção de informática para a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 553.087,00** (QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E OITENTA E SETE REAIS), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz,** Órgão Participantes: **Antonia Carneiro Silva Duarte, Aldenice Pereira de Sousa, Epitácio de Carvalho Souza,** e pelo Beneficiário: **Evanilde Bezerra Araújo.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN D	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR	50	R\$ 19,70	R\$ 985,00
2	COOLER PARA PROCESSADOR - DUALCORE, I3,I5,I7	25	R\$ 46,80	R\$ 1.170,00
3	EXAUSTOR 9.2CM COOLER MASTER BLADE	40	R\$ 43,80	R\$ 1.752,00
4	EXAUSTOR 12 CM C MASTER TURBINE	40	R\$ 47,80	R\$ 1.912,00
5	SUPORTE PARA GABINETE C/ RODINHAS	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
6	FILTRO DE LINHA 3 TOMADAS	50	R\$ 48,30	R\$ 2.415,00
7	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
8	FONTE 450W NOMINAL	50	R\$ 113,30	R\$ 5.665,00
9	FONTE 550W NOMINAL	50	R\$ 139,90	R\$ 6.995,00
10	MEMORIA DDR3 8GB 1600	20	R\$ 323,10	R\$ 6.462,00
11	MEMORIA SSD 240GB	20	R\$ 374,30	R\$ 7.486,00
12	MEMORIA SSD 480GB	20	R\$ 487,60	R\$ 9.752,00
13	MEMORIA P/NOTE SSD 480GB	20	R\$ 612,70	R\$ 12.254,00
14	MINI MOUSE S/FIO	100	R\$ 39,40	R\$ 3.940,00
15	MOUSE USB PADRÃO	100	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00

16	MOUSE PAD C/APOIO GEL	50	R\$ 44,30	R\$ 2.215,00
17	BATERIA SELADA P/ NO BREAK 12V 7A	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
18	PEN DRIVE 8GB	100	R\$ 43,80	R\$ 4.380,00
19	PEN DRIVE 16GB	100	R\$ 73,90	R\$ 7.390,00
20	PEN DRIVE 32GB	100	R\$ 96,50	R\$ 9.650,00
21	PROCESSADOR CORE I3 4130 3.4GHZ 3MB	10	R\$ 1.003,70	R\$ 10.037,00
22	PROCESSADOR CORE I5 4430 3.0GHZ 6MB	5	R\$ 1.487,40	R\$ 7.437,00
23	PROCESSADOR CORE I7 4770 3.4GHZ 8MB	5	R\$ 2.260,60	R\$ 11.303,00
24	SSD 240GB, SATA, LEITURA 500MB/S GRAVAÇÃO 350MB/S	20	R\$ 425,50	R\$ 8.510,00
25	SSD 480GB, SATA, LEITURA 500MB/S GRAVAÇÃO 450MB/S	20	R\$ 704,30	R\$ 14.086,00
26	HD PARA DESKTOP 1TB 7200RPM SATA III	40	R\$ 445,20	R\$ 17.808,00
27	SSD 120GB, SATA, LEITURA 500MB/S GRAVAÇÃO 320MB/S	20	R\$ 293,50	R\$ 5.870,00
28	GRAVADORA DE DVD INTERNA SATA PRETA 22X	10	R\$ 179,30	R\$ 1.793,00
29	CASE P/HD 2.5 EXT	30	R\$ 80,30	R\$ 2.409,00
30	PLACA MÃE MINI ATX H61M-A/BR ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE PARA OS PROCESSADORES INTEL DE 4ª GERAÇÃO COMO INTEL CORE I7 /INTEL CORE I5/INTEL CORE I3/INTEL PENTIUM /INTEL CELERON EM UM SOQUETE LGA1150, INTEL H87 EXPRESS CHIPSET, 1 X PORTA D-SUB, 1 X PORTA HDMI, MÁXIMA RESOLUÇÃO SUPOSTADA DE 1920X1200, MEMÓRIA: 2 SLOTS DE MEMÓRIA, PADRÃO: DDR3, MÁXIMO SUPOSTADO: 16GB, MEMORY CLOCK: 1333/1600MHZ, ÁUDIO CODEC REALTEK® ALC887, LAN 2 X PORTAS LAN GIGABIT INTEL CHIP DE GBE LAN (10/100/1000 MBIT) (LAN1), ATHEROS CHIP DE GBE LAN (10/100/1000 MBIT) (LAN2) , SLOTS DE EXPANSÃO: 01 X PCI EXPRESS X16, 02 X PCI EXPRESS X1, 01 X PORTA RJ-45, 01 X PORTA PS/2 PARA MOUSE, 01 X PORTA	30	R\$ 625,50	R\$ 18.765,00

EDIÇÃO Nº 252 - 09 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 05 DE JUNHO DE 2020

	INTEL® DE 7ª GERAÇÃO (GEN 7), DIRECTX 11.0, PIXEL SHADER 5.0, 1 X CONECTOR DE PORTA DE IMPRESSORA, 1 X CONECTOR PARA COM, 1 X USB 3.0, 6 X USB 2.0 (3 FRONTAIS, 3 TRASEIRAS), 2 X SATA2, REALTEK GIGABIT LAN, ÁUDIO HD 5.1 CANAIS (CODEC DE ÁUDIO REALTEK ALC662), SUPORTA ASROCK FULL SPIKE PROTECTION, A-TUNING, XFAST LAN, XFAST RAM, USB KEY								
34	PLACA VÍDEO 2GB DDR3 128 BITS	5	R\$ 464,90	R\$ 2.324,50					
35	PLACA DE REDE 10/100	40	R\$ 73,90	R\$ 2.956,00					
36	PLACA DE REDE WIFI 300MBPS	40	R\$ 106,40	R\$ 4.256,00					
37	TECLADO E MOUSE S/FIO KIT	100	R\$ 149,70	R\$ 14.970,00					
38	TECLADO MULTIMÍDIA USB ABNT2	100	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00					
39	TONER BROTHER TN650	100	R\$ 121,20	R\$ 12.120,00					
40	TONER BROTHER TN450	100	R\$ 122,10	R\$ 12.210,00					
41	TONER BROTHER TN-3332	100	R\$ 123,10	R\$ 12.310,00					
42	TONER BROTHER TN460 TN560 TN570	100	R\$ 145,80	R\$ 14.580,00					
43	TONER BROTHER TN580	100	R\$ 145,80	R\$ 14.580,00					
44	TONER KYOCERA TK-1122	50	R\$ 140,90	R\$ 7.045,00					
45	TONER BROTHER TN420	100	R\$ 138,90	R\$ 13.890,00					
46	TONNER BROTHER TN-3472- Dcp-I5652dn	10	R\$ 409,80	R\$ 4.098,00					
47	TONNER COMPATIVEL COM TN-3472- Dcp-I5652dn	60	R\$ 123,10	R\$ 7.386,00					
48	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR420	15	R\$ 581,20	R\$ 8.718,00					
49	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR520	15	R\$ 586,10	R\$ 8.791,50					
50	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR620	15	R\$ 581,20	R\$ 8.718,00					
51	TINTA COR PRETA 70ML T664120AL	30	R\$ 93,60	R\$ 2.808,00					
52	TINTA COR AMARELO 70ML T664420AL	30	R\$ 93,60	R\$ 2.808,00					
53	TINTA COR CIANO 70ML T664220AL	30	R\$ 92,60	R\$ 2.778,00					
54	TINTA COR MAGENTA 70ML T664320AL	30	R\$ 93,60	R\$ 2.808,00					
55	UNIDADE FUSORA PARA IMPRESSORA LASER	15	R\$ 925,90	R\$ 13.888,50					
56	ROLO DE PRESSÃO PARA IMPRESSORAS	20	R\$ 221,60	R\$ 4.432,00					
	LASER								
57	PELÍCULA DO ROLO FUSOR PARA IMPRESSORAS LASER	20	R\$ 123,10	R\$ 2.462,00					
58	AQUECIMENTO DO FUSOR PARA IMPRESSORAS LASER	20	R\$ 375,30	R\$ 7.506,00					
59	PLACA CONECTORA DO FUSOR PARA IMPRESSORAS LASER	20	R\$ 145,80	R\$ 2.916,00					
60	BASE COMPLETA DO FUSOR PARA IMPRESSORAS LASER	20	R\$ 268,90	R\$ 5.378,00					
61	BANDEJA DUPLEX PARA IMPRESSORAS LASER	20	R\$ 230,50	R\$ 4.610,00					
62	ROLO DE LIMPEZA DO FUSOR PARA IMPRESSORAS LASER	20	R\$ 159,60	R\$ 3.192,00					
63	LÂMPADA PARA PROJETO MULTIMÍDIA MULTIMARCAS	20	R\$ 338,80	R\$ 6.776,00					
64	SUORTE PARA PROJETO MULTIMÍDIA AÇO	10	R\$ 354,60	R\$ 3.546,00					
65	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ 2,00 X 2,00	5	R\$ 1.036,20	R\$ 5.181,00					
66	ROTEADOR WIFI AC 1200 ESPECIFICAÇÕES: 4 portas Gigabit, Ethernet (10/100/1000), AC Dual band: 2.4 e 5 GHz, App Wi-Fi Control Home, Compatível com IPv6; 4 antenas fixas externas de 5dBi	20	R\$ 645,20	R\$ 12.904,00					
67	ROTEADOR WIFI 300MBPS ESPECIFICAÇÕES: CHIPSET (CPU E WIRELESS) BCM5357, PROTOCOLOS CSMA/CA, CSMA/CD, TCP/IP, NAT, PPPOE, DHCP, DDNS PADRÕES IEEE802.11B/G/N; IEEE802.11B, 802.11G, 802.11N, 802.3, 802.3U, 802.3X, MODO DE OPERAÇÃO ROTEADOR AP, CLIENTE WIRELESS, WDS, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2,4 GHZ, TAXA DE TRANSMISSÃO 802.11B: ATÉ 11 MBPS (AUTOMÁTICO), 802.11G: ATÉ 54 MBPS (AUTOMÁTICO), 802.11N: ATÉ 300 MBPS (AUTOMÁTICO), CANAIS DE OPERAÇÃO 1-13 (BRASIL), POTÊNCIA MÁXIMA ATÉ 500 MW (27 DBM), SEGURANÇA	50	R\$ 145,80	R\$ 7.290,00					

	WEP/WPA/WPA2/WPA-PSK/WPA2-PSK COM TKIP/AES, ANTENA 2 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI.							
68	REPETIDOR EXTENSOR AMPLIFICADOR DE SINAL WIFI ESPECIFICAÇÕES: CHIPSET RALINK RT5350F, PADRÕES IEEE 802.11N, IEEE802.11G, IEEE802.11B, IEEE802.3, IEEE802.3U, IEEE802.3X, INTERFACE 1 PORTA LAN 10/100 MBPS AUTO MDI/MDI-X RJ45; 1 PORTA WAN 10/100 MBPS AUTO MDI/MDI-X RJ45, CANAIS DE OPERAÇÃO 1-13 (BRASIL), SEGURANÇA WEP 64/128, WPA-PSK/WPA2-PSK COM TKIP/AES, WPS, TAXA DE TRANSMISSÃO IEEE 802.11N: ATÉ 150 MBPS (AUTOMÁTICO); IEEE 802.11G: ATÉ 54 MBPS (AUTOMÁTICO); IEEE802.11B: ATÉ 11 MBPS (AUTOMÁTICO), POTÊNCIA MÁXIMA 100 MW (20 DBM), ANTENA 1 ANTENA INTERNA OMNI DIRECTIONAL DE 2,5 DBI, MODOS DE OPERAÇÃO ROTADOR, CLIENTE WIRELESS, REPETIDOR E CLIENTE AP BRIDGE, CONFIGURAÇÕES AVANÇADAS REDIRECIONAMENTO DE PORTAS, DMZ HOST, UPNP.	40	R\$ 171,40	R\$ 6.856,00				
69	SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES IEEE802.3 - 10BASE-T, IEEE802.3U 100BASE-TX, IEEE802.3X - FULL DUPLEX & FLOW CONTROL, IEEE8021P - PRIORITY QUEUEING (COS), IEEE802.3AZ - ENERGY EFFICIENT ETHERNET, PROTOCOLOCSMA/CD, CHIPSET REALTEK RTL8136DTAXA DE TRANSFERÊNCIA ETHERNET: 10 MBPS (HALF DUPLEX), 20 MBPS (FULL DUPLEX) - FAST ETHERNET: 100 MBPS (HALF DUPLEX), 200 MBPS (FULL DUPLEX), 16 PORTAS 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, AUTO MDI/MDI-X DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO (NORMAL/CROSSOVER) MAC APRENDIZADO E ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA, NÃO GERENCIÁVEL	40	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00				
70	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS POE ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES IEEE802.3 - 10BASE-T IEEE802.3U - 100BASE-TX IEEE802.3X - FLOW CONTROL IEEE802.1P - PRIORITY QUEUEING (QOS) IEEE802.3AZ - ENERGY EFFICIENT ETHERNET QUANTIDADE DE PORTAS 8 - RJ45 10/100 MBPS COM AUTONEGOCIAÇÃO, AUTO MDI/MDI-X, DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO (NORMAL/CROSSOVER) CABEAMENTO SUPORTADO, 10BASE-T - CABO UTP CATEGORIA 3,4 E 5 (MÁXIMO 100 M) EIA/TIA-568 1000 STP 100BASE-TX - CABO UTP CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100 M) EIA/TIA-568 1000 STP LEDS INDICADORES, QOS POE PASSIVO	40	R\$ 104,40	R\$ 4.176,00				



71	HD EXTERNO PORTATIL 500GB USB 3.0 ESPECIFICAÇÕES: EXTERNO, CAPACIDADE: 500GB, INTERFACE: USB 3.0 OU 2.0, SISTEMA OPERACIONAL: WINDO WS / MAC, COR: PRETO, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: USB 3.0 DE ATÉ 5 GB / S (MÁX.), USB 2.0 DE ATÉ 480 MB / S (MÁX.)	15	R\$ 393,00	R\$ 5.895,00
72	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB 3.0 ESPECIFICAÇÕES: EXTERNO, CAPACIDADE: 1TB, INTERFACE: USB 3.0 OU 2.0, SISTEMA OPERACIONAL: WINDO WS / MAC, COR: PRETO, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: USB 3.0 DE ATÉ 5 GB / S (MÁX.), USB 2.0 DE ATÉ 480 MB / S (MÁX.)	15	R\$ 482,70	R\$ 7.240,50
73	TRANSFORMADOR DE TENSÃO 110/220V 1500V UNIVERSAL	40	R\$ 295,50	R\$ 11.820,00
74	CABO DE SEGURANÇA COM TRAVA PARA NOTEBOOK	20	R\$ 98,50	R\$ 1.970,00
75	CABO DE REDE UTP CAT 5E 300 METROS	20	R\$ 514,20	R\$ 10.284,00
VALOR TOTAL			R\$ 553.087,00	

Governador Newton Bello – MA em, 29 de maio de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

ANTONIA CARNEIRO SILVA DUARTE
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

**E B ARAÚJO COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES
LTDA**
CNPJ sob o nº 05.673.429/0001-63
Evanilde Bezerra Araújo
CPF: 769.540.723-20
Fornecedor

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO-MA**

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020, processo nº 028/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 023/2020, firmado em: 29/05/2020, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, **WIFISAT TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - MA**, CNPJ: 11.076.279/0001-03; **MODALIDADE:** Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Aquisição de suprimentos e manutenção de informática para a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 425.020,00** (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL E VINTE REAIS), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Antonia Carneiro Silva Duarte**, **Aldenice Pereira de Sousa**, **Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Eliu Cristian Ribeiro de Souza**.

ITE NS	ESPECIFICAÇ OES	QUA NT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	MANUT. PREVENTIVA EM MICROCOMP UTADORES	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
2	MANUT. CORRETIVA EM MICROCOMP UTADORES	100	R\$ 133,00	R\$ 13.300,00
3	MANUT. PREVENTIVA EM NOTEBOOK'S	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
4	MANUT. CORRETIVA EM NOTEBOOK'S	50	R\$ 257,00	R\$ 12.850,00
5	MANUT. PREVENTIVA EM NOBREAK	50	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00



EDIÇÃO Nº 252 - 09 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 05 DE JUNHO DE 2020

6	MANUT. CORRETIVA EM NOBREAK	50	R\$ 166,00	R\$ 8.300,00
7	MANUT. PREVENTIVA EM MONITOR DE VÍDEO	20	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
8	MANUT. CORRETIVA EM MONITOR DE VÍDEO	20	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00
9	MANUT. PREVENTIVA EM ESTABILIZADOR E MÓDULO	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
10	MANUT. CORRETIVA EM ESTABILIZADOR E MÓDULO	100	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00
11	INSTAL. E CONFIG. DE HARDWARE E PERIFÉRICOS	100	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00
12	MANUT. PREVENTIVA EM IMPRESSORA LASER	100	R\$ 133,00	R\$ 13.300,00
13	MANUT. CILINDRO DE IMPRESSORA LASER	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
14	MANUT. MÓDULO DE FUSÃO IMPRESSORA LASER	50	R\$ 223,00	R\$ 11.150,00
15	MANUT. CORRETIVA EM IMPRESSORA LASER	100	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00
16	MANUT. PREVENTIVA EM IMPRESSORA JATO DE	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00

	TINTA			
17	MANUT. CORRETIVA EM IMPRESSORA JATO DE TINTA	50	R\$ 166,00	R\$ 8.300,00
18	CONFIG. DE ROTEADOR WIFI 2.4 OU 5.8 GHZ	100	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00
19	CONFIG. DE BRIDGE WIFI 2.4 OU 5.8 GHZ	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
20	INSTAL. DE SIST. OPERACIONAL CLIENTE 32 OU 64 BITS	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
21	INSTAL. DE SIST. OPERACIONAL SERVER 32 OU 64 BITS	10	R\$ 1.166,00	R\$ 11.660,00
22	HORA SUPORTE VIA TERMINAL REMOTO	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
23	REMOÇÃO DE INFECÇÕES POR VÍRUS	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
24	INSTAL. DE BANCO DE DADOS	30	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00
25	INSTAL. E CONFIG. DE PROGRAMAS (SOFTWARES)	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
26	FORMATAÇÃO FÍSICA OU LÓGICA DE HD E BACKUP DE DADOS	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
27	RECUPERAÇÃO DE DADOS DELETADOS	40	R\$ 428,00	R\$ 17.120,00
28	CRIAÇÃO DE DISCOS VIRTUAIS -	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00



EDIÇÃO Nº 252 - 09 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 05 DE JUNHO DE 2020

	CLOUD			
29	CONFIG. E TREINAMENTO DO CLIENTE CORREIO ELETRÔNICO	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
30	INSTAL. E CONFIG. ESTAÇÃO DE TRABALHO	50	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00
31	INSTAL. E CONFIG. DE SERVIDOR FIREWALL E PROXY	10	R\$ 1.768,00	R\$ 17.680,00
32	INSTAL. E CONFIG. DE SERVIDOR MIKROTIK CONTROLE DE BANDA	10	R\$ 2.198,00	R\$ 21.980,00
33	INSTAL. E CONFIG E APONTAMENTO DO ROTEADOR 3G/4G	40	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
34	INSTAL. E POSICIONAMENTO CÂMERAS DE VIDEOMONITORAMENTO	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
35	CRIMPAGEM CONECTOR RJ 45	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
36	INSTAL. E CRIMPAGEM CONECTOR RJ 45 FÊMEA(JACK)	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
37	PASSAGEM DE CABO UTP POR PONTO	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
38	INSTAL. E CONFIG. SWITCH GERÊNCIAVEL	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
39	INSTAL. E CONFIG. SWITCH NÃO	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00

	GERÊNCIAVEL			
40	CRIMPAGEM PATH PANEL	20	R\$ 495,00	R\$ 9.900,00
41	INSTAL. DE RACK PAREDE	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
42	INSTAL. E CONFIG. ROTEADOR CISCO OU COMPATÍVEL	20	R\$ 588,00	R\$ 11.760,00
43	MANUT. OU TROCA LAMPADA PROJETOR MULTIMÍDIA	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
44	MANUT. PREVENTIVA PROJETOR MULTIMÍDIA	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
45	MANUT. CORRETIVA PROJETOR MULTIMÍDIA	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
46	INSTAL. E CONFIG. KIT WIRELESS + SERVIDOR DE CONTROLE	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
47	MANUT. CORRETIVA NOTEBOOK TROCA DE PLACA MÃE	40	R\$ 188,00	R\$ 7.520,00
48	INSTAL. E CONFIG. DE DVR PARA VIDEOMONITORAMENTO	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
49	PASSAGEM DE CABO COAXIAL COM SOLDAGEM POR PONTO	40	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
				R\$ 425.020,00

Governador Newton Bello – MA em, 29 de maio de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ

EDIÇÃO Nº 252 - 09 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 05 DE JUNHO DE 2020

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

ANTONIA CARNEIRO SILVA DUARTE
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

WIFISAT TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - MA
CNPJ sob o nº 11.076.279/0001-03
Eliu Cristian Ribeiro de Souza
CPF: 603.527.792-68
Fornecedor

CÂMARA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA
AV. NEZINHO BRANDÃO S/N- CENTRO - CEP: 65.363-000
e-mail: pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br>

EDIÇÃO: DOM_PMGNB_252°
09 PÁGINAS – ANO IV

FORMATO DIGITAL

DOWNLOAD DISPONÍVEL
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

